



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/60/14(2480)

środa, 14 kwietnia 2010 r.

KRAKÓW W ŻAŁOBIE:

NADZWYCZAJNA SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

Dziś (14 kwietnia, środa) podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Radni Miasta Krakowa, senatorowie i parlamentarzyści oddali hołd Polakom tragicznie zmarłym pod Smoleńskiem.

Z uwagi na trwającą żałobę, sesja miała uroczysty charakter. Rozpoczęło ją odegranie hejnału mariackiego. Następnie zebrani uczcili dwiema minutami ciszy ofiary katastrofy pod Smoleńskiem. Podczas żałobnej sesji zabrzmiały również „Łzy matki”.

Przewodniczący RMK Józef Pilch złożył kondolencje rodzinom ofiar, przypomniał osoby związane z Krakowem. Zaapelował do zebranych, aby „nie ustawiali w wysiłkach na rzecz okaleczonej ojczyzny”.

„Jak mówiło wielu przede mną – nie ma słów dla określenia tej bezprecedensowej tragedii i tego co ona dla nas oznacza... Wierzę jednak, że pozostaniemy w poczuciu głębokiej jedności, wspólnoty celów. To najbardziej odpowiedni sposób w jaki złożyć możemy hołd tragicznie zmarłemu Prezydentowi i najważniejsze zobowiązanie które podjąć możemy wobec tych, których dziś z żalem wspominamy” – powiedział podczas uroczystej sesji Prezydent Jacek Majchrowski.

„Wczoraj w Warszawie uczestnicy żałobnego posiedzenia Sejmu i Senatu RP oddali cześć ofiarom katastrofy prezydenckiego samolotu. Dziś, tu w Krakowie zebrani na nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta wspólnie powtarzamy ten gest; oddając honory Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu, wszystkim tragicznie zmarłym, szczególną pamięcią obdarzając naszych współobywateli” – dodał Prezydent Krakowa.

Po uroczystości Prezydent oraz Radni przekazali mieszkańcom Krakowa pod Krzyżem Katyńskim flagi przepasane żałobnym kirem.

SŁOWACJA WSPÓŁCZUJE – KONDOLENCJE DLA PREZYDENTA KRAKOWA

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał od Konsula Generalnego Słowacji kondolencje z powodu tragedii jaka dotknęła Polaków.

„W imieniu wszystkich obywateli Republiki Słowackiej oraz najwyższych

przedstawicieli - Prezydenta, Premiera, Przewodniczącego Parlamentu Republiki Słowackiej- jak i swoim własnym, pragnę złożyć na Pańskie ręce głębokie kondolencje z powodu wielkiej tragedii jaka dnia 10 kwietnia 2010 r. dotknęła polski naród” – pisze Konsul Generalny Republiki Słowackiej dr Marek Lisansky. Konsul zapewnia także, że naród słowacki bardzo przeżywa tragedię i łączy się z Polakami w modlitwie i żałobie.

W liście czytamy ponadto, że w dniu pogrzebu Prezydenta Polski Lecha Kaczyńskiego Słowacja ogłosi żałobę narodową. (KS).

SOLIDARNI Z RODZINAMI OFIAR

W związku z ogłoszoną żałobą narodową Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski apeluje do mieszkańców Krakowa o udekorowanie domów i mieszkań flagami z kirem oraz godne uczczenie pamięci ofiar tragedii, która wydarzyła się w Smoleńsku.

„Łączymy się w bólu z rodzinami i bliskimi osób, które zginęły podczas katastrofy prezydenckiego samolotu” - mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent prosi o to, aby w związku z ogłoszoną tygodniową żałobą narodową, odwołać lub w znacznym stopniu ograniczyć organizację imprez, które mogłyby zakłócić przebieg żałoby.

KOMUNIKACJA MIEJSKA - 17 I 18 KWIETNIA

„Ze względu na spodziewane utrudnienia w ruchu w związku z uroczystościami pogrzebowymi Prezydenckiej Pary apeluję, aby w sobotę i niedzielę (17 i 18 kwietnia), zrezygnować z samochodów na rzecz komunikacji miejskiej” – zwraca się do mieszkańców i gości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. ZIKIT zapewnia, że w weekend zwiększona będzie częstotliwość kursowania autobusów i tramwajów.

- **17 kwietnia (sobota)**

Utrudnienia spodziewane są na trasie przejazdu delegacji VIP w ciągu ul. Mirowskiej, Księcia Józefa, Kościuszki, Zwierzynieckiej.

Na trasie przejazdu możliwe będą chwilowe wstrzymania ruchu autobusowego lub tramwajowego. W szczególnych przypadkach (dłuższych wyłączeń z ruchu), autobusy będą kierowane na trasy objazdowe - tzn. linia 289 będzie kierowana przez obejście autostradowe do ul. Tynieckiej, dalej ul. Tyniecką do ronda Grunwaldzkiego. Linie autobusowe nr 109, 209, 229, 239, 249, 269, 279 będą kierowane przez Kryspinów do ul. Olszanickiej, Królowej Jadwigi do Cichego Kącika.

W związku z uroczystym koncertem, który odbędzie się wieczorem (17 kwietnia) na Rynku Głównym, dodatkowym taborem wzmocniona będzie komunikacja tramwajowa i autobusowa.

- **18 kwietnia (niedziela)**

Do ok. godz. 12 komunikacja będzie funkcjonowała bez większych zmian (przy

założeniu, że nie wystąpią nieprzewidziane okoliczności związane np. z przejazdem delegacji VIP).

W czasie wyłączenia z ruchu ciągu ul. Mirowskiej, Księcia Józefa, Kościuszki, Zwierzynieckiej, Franciszkańskiej i Dominikańskiej linia autobusowa nr 289 kierowana będzie na trasę objazdową przez obejście autostradowe od węzła Mirowska do węzła Sidzina, dalej ulicami: Skotnicką, Bobrzyńskiego, Grota-Roweckiego do Łągiewnik. Linie autobusowe nr 209, 229, 239, 249, 269, 279 będą kierowane przez Kryspinów do ul. Olszanickiej, Królowej Jadwigi i do Cichego Kącika.

W tym czasie dla zapewnienia obsługi dla os. Bielany uruchomiona zostanie specjalna linia autobusowa, kursująca z częstotliwością co ok. 30 min. na trasie: Bielany – Kryspinów – Balice – ul. Balicka – Bronowice Małe.

W czasie wyłączenia z ruchu ul. Tynieckiej i Praskiej linia autobusowa nr 162 zostanie wstrzymana, a linia autobusowa nr 112 z Tyńca kierowana będzie na trasę objazdową przez obejście autostradowe od węzła Tynec do węzła Sidzina, dalej ulicami: Skotnicką, Bobrzyńskiego, Grota-Roweckiego do Łągiewnik.

W okresie wyłączenia z ruchu ul. Franciszkańskiej i Dominikańskiej linie tramwajowe z Bronowic Małych będą kierowane do pętli w Cichym Kąciku.

Trasy linii tramwajowych z Borku Fałęckiego, Bieżanowa i Kurdwanowa w zależności od sytuacji ruchowej będą przebiegały ul. Starowiślną lub Krakowską i linie te będą zawracane na najbliższych pętlach tramwajowych: Dąbie, Wieczysta, Dajwór, Kamienna.

W niedzielę, 18 kwietnia zmieniona zostanie trasa linii autobusowej nr 522. Zamiast, jak dotychczas ul. Stradomska, Podzamcze, Podwale, Piłsudskiego, kierowana będzie ul. Dietla, Konopnickiej i dalej po swojej obecnej trasie Alejami.

W tym samym czasie linia autobusowa nr 304 wzmocniona zostanie dodatkowymi kursami. Zmieni się też jej trasa i od R. Matecznego kursowała będzie ul. Konopnickiej i dalej po swojej obecnej trasie - alejami.

Trasy linii tramwajowych z Nowej Huty, w zależności od sytuacji ruchowej, będą przebiegały ul. Westerplatte, Starowiślną, Grzegórzecką lub będą zawracana na pętli tramwajowej w Rakowicach.

W celu zapewnienia sprawnego dojazdu i powrotu pasażerów na miejsce uroczystości planowane jest wzmocnienie komunikacji tramwajowej i autobusowej dodatkowym taborem.

Dodatkowo w związku z wyznaczeniem parkingów dla przyjezdnych gości, zlokalizowanych przy CH Zakopianka, zwiększona zostanie częstotliwość kursowania linii tramwajowej nr 19. Natomiast z parkingu przy CH Bonarka uruchomiona zostanie specjalna linia autobusowa do ronda Grunwaldzkiego.

Na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl pojawi się mapa z dokładnie

zaznaczonymi ulicami, które w czasie uroczystości pogrzebowych będą zamknięte dla ruchu. (M).

Z MAGISTRATU :

KRAKÓW DRUGI POD WZGLĘDEM INWESTYCJI MIESZKANIOWYCH

Kraków jest drugim, po Warszawie, polskim miastem pod względem inwestycji mieszkaniowych. Dane najnowszego raportu polskiego rynku nieruchomości, opracowanego przez firmę Emmerson, publikuje Dziennik Polski.

Z analizy wynika, że w 2009 roku w Krakowie oddano do użytku 10 tys. 332 mieszkania. Jest to drugi, po Warszawie, wynik w skali ogólnopolskiej. W stolicy wybudowano 18 tys. 991 mieszkań. „Pozostałe miasta znacznie ustępują liderom” pisze Dziennik Polski. We Wrocławiu oddano do użytku 5 tys. 889 mieszkań, w Poznaniu – 3 tys. 531, a w Łodzi – 1 tys. 796.

Kraków jest także drugim polskim miastem z największą liczbą rozpoczętych inwestycji mieszkaniowych. W tej kategorii ponownie prymat wiedzie Warszawa (11 tys. 273). W naszym mieście buduje się 6 tys. 199 mieszkań. Najwięcej lokali buduje się w Podgórzu i na Krowodrzy. (M).

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ

16 kwietnia pod Krzyżem Katyńskim odbędą się uroczystości poświęcone 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 10. rocznicy otwarcia Polskich Cmentarzy Wojennych w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Honorowy patronat nad rocznicowymi uroczystościami w Krakowie objął Prezydent Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 16.45 pod Krzyżem Katyńskim na pl. o. Adama Studzińskiego. W programie przewidziano: zwiedzanie wystawy plenerowej „Katyń 1940” poświęconej 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, zorganizowanej przez Rodziny Katyńskie, przy współpracy z Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego i Urzędem Miasta Krakowa, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod Krzyżem Katyńskim.

Wystawa składa się z plansz, na których przedstawiono historię Zbrodni Katyńskiej – jednej z największych tragedii XX wieku. Zwiedzający mogą zobaczyć archiwalne materiały – anonsy prasowe, portrety osób, zdjęcia ekshumacji zwłok, dokumentujące winę sowieckich władz odpowiedzialnych za tę zbrodnię.

O godz. 18.00 w kościele garnizonowym p.w. św. Agnieszki zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Organizatorem uroczystości jest Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej. (JD).

ZMIANA W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

31 marca 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 marca 2010 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. Nr 50, poz.301).

Zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych dotyczy pozostawiania matki dziecka pod opieką medyczną.

Zgodnie z art. 9 ust.7 i 8 oraz art. 15b ust.6 znowelizowanej ustawy, pozostawianie matki dziecka pod opieką medyczną może być potwierdzone zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wydanym przez położną.

Oznacza to, że opieka medyczna w trakcie ciąży może być udzielana nie tylko przez lekarza, ale również przez położną.

Na podstawie przepisu przejściowego art.3 wymienionej ustawy zmieniającej, do 31 grudnia 2011 roku został zawieszony warunek pozostawiania matki dziecka pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Aby uzyskać prawo do tych świadczeń wystarczy przedstawić zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną potwierdzające, co najmniej jedno badanie kobiety w okresie ciąży przeprowadzone przez lekarza ginekologa lub położną.

W przejściowym okresie nie będzie obowiązywał specjalny wzór zaświadczenia lekarskiego, co oznacza, że jego forma zależy od wystawiającego.

Złagodzone przepisy będą obowiązywać do końca 2011 r.

W okresie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie, ustawy zmieniającej tj. od 31 marca 2010 r. do 30 września 2010 r. osoby, które nie otrzymały dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka z powodu niespełnienia wymogu przedłożenia zaświadczenia lekarskiego, iż matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10. tygodnia ciąży do porodu, mają prawo ponownie złożyć wnioski o wypłatę tych świadczeń na zasadach określonych w przepisach przejściowych.

Możliwość ta dotyczy tych rodziców, którzy w okresie od dnia 1 listopada 2009 r. do dnia 30 marca 2010 r. otrzymali decyzję odmowną lub wniosek został pozostawiony bez rozpatrzenia z powodu braku odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego.

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

Warta honorowa przy trumnach Pary Prezydenckiej, Warszawa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

Warta honorowa przy trumnach Pary Prezydenckiej, Warszawa

INFORMACJE DROGOWE:

RONDO OFIAR KATYNIA – KOLEJNE UTRUDNIENIA OD 19 KWIETNIA

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w związku z uroczystościami pogrzebowymi Pary Prezydenckiej i przewidywanym wzmożonym ruchem samochodowym na węźle Ofiar Katynia, zapowiadana na sobotę, 17 kwietnia, zmiana organizacji ruchu będzie przełożona na poniedziałek, 19 kwietnia.

Wówczas to wjazd na rondo od ulicy Jasnogórskiej będzie odbywał się dwoma pasami, wyjazd z ronda w ulicę Jasnogórską - dwoma pasami, następnie zawężonymi do jednego pasa. Z kolei w ciągu ulicy Radzikowskiego wyłączona będzie jezdnia północna (zachowany będzie dojazd do posesji), a ruch będzie się odbywał jezdnią południową i drogą tymczasową - po dwóch pasach w każdym kierunku. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

ZMIANA TERMINU KONKURSU *JEDEN DZIEŃ Z ŻYCIA MIASTA*

Muzeum Historii Fotografii w Krakowie informuje, że w związku z trwającą żałobą narodową, konkurs fotograficzny „Jeden dzień z Życia Miasta” zostanie przełożony z soboty, 17 kwietnia na sobotę 24 kwietnia.

To już dziewiąta edycja konkursu fotograficznego "Jeden dzień z życia miasta" organizowanego przez Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Studio A.T.S - Foto - Expert, Wydawnictwo Biały Kruk pod patronatem Radia Kraków, TVP Kraków, Gazety Wyborczej.

Tematem konkursu jest jeden dzień z życia miasta Krakowa, pierwotnie miał to być dzień 17 kwietnia 2010. Każdy uczestnik może złożyć do czterech prac.

Zdjęcia należy wykonać w danym dniu na terenie miasta Krakowa.

Przed rozpoczęciem zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Gazety Wyborczej tego dnia.

W konkursie biorą udział jedynie zdjęcia wykonane na negatywie kolorowym (135 lub 120), czarnobiałym (135 lub 120) lub na nośniku cyfrowym aparat cyfrowego. Zdjęcia wykonane na diapozytywach lub innych niż wymienione powyżej materiałach nie będą brały udziału w konkursie.

Zgłoszenia zostaną przekazane w ręce jury, składającego się z wybitnych krakowskich fotografików, które oceni prace i przyzna nagrody i wyróżnienia.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (14-16.05.2010 - Plac Inwalidów), podczas której widzowie drogą głosowania wybiorą cykl zwycięski w kategorii "Głos Publiczności".

Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz w „Głosie Publiczności” zostaną zaprezentowane 6 czerwca w Magistracie podczas Dnia Otwartego. Wtedy też zostaną wręczone nagrody.

Szczegółowe informacje na stronie www.mhf.krakow.pl (JD).

NAGRODY MIASTA KRAKOWA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczy w roku 2010 Nagrody Miasta Krakowa najwybitniejszym przedstawicielom kultury, sztuki, nauki, techniki i sportu.

Nagrodami zostaną uhonorowane konkretne dokonania lub całokształt dokonań w kategoriach indywidualnych i zespołowych obejmujących następujące dziedziny:

- kultura i sztuka - w zakresie twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i filmowej oraz w dziedzinie działalności kulturalnej w Krakowie, a także w zakresie upowszechnienia kultury Krakowa w kraju i za granicą;
- nauka i technika - w zakresie prac naukowo - badawczych, edytorskich, projektowych, konserwatorskich, nowych rozwiązań procesów technologicznych oraz za osiągnięcia dotyczące organizacji i zarządzania;
- sport - za wybitne osiągnięcia w zawodach rangi mistrzostw Europy, świata, olimpiady, za ustanowienie rekordów oraz wybitne przyczynienie się do rozwoju, upowszechnienia i propagowania kultury fizycznej i sportu na terenie Krakowa,
- za prace dyplomowe - wyróżnienia dla absolwentów krakowskich wyższych uczelni za szczególnie wartościowe prace.

Preferowane będą dokonania mające pośredni lub bezpośredni związek z Krakowem poprzez osobę kandydata, miejsce dokonania lub powstania pracy i tematykę. W przypadku prac dyplomowych nagrody będą przyznane za prace w dziedzinie nauki i techniki, kultury i sztuki, sportu, turystyki i rehabilitacji, powstałe w Krakowie i dotyczące Krakowa, obronione w 2009 roku.

Formularze wniosków o nagrody można pobrać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6 oraz z Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Wnioski wraz kompletem dokumentów należy składać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6. **Termin składania wniosków upływa w dniu 30 czerwca 2010 roku - decyduje data złożenia wniosku.**

Szczegółowe informacje: tel. 12 616 19 20 w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

PRZETARG NA REMONT FRANCISZKAŃSKIEJ I DOMINIKAŃSKIEJ

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłasza przetarg na modernizację ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Wykonawcę inwestycji poznamy pod koniec maja, po przeprowadzeniu elektronicznej aukcji ofert.

Zastosowanie takiego rozwiązania ma obniżyć koszty remontu.

Podczas planowanego na ten rok remontu wymienione będzie torowisko w ulicach Dominikańska i Franciszkańska na odcinku od rozjazdu przy ul. Św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii. Przebudowa obejmie także fragment torowiska w ciągu ulicy Straszewskiego w kierunku ul. Podwale, by odpowiednio dopasować geometrię torowiska. „Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Torowisko układane będzie na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas” – zaznacza Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKIT.

W trakcie remontu wymieniona będzie też nawierzchnia jezdni i chodników. Zastosowana będzie głównie kostka granitowa i porfirowe płyty. Zamontowane zostanie stylowe oświetlenie.

Ogłoszony przez ZIKIT przetarg będzie się odbywał w dwóch etapach. 24 maja nastąpi otwarcie ofert, które po sprawdzeniu pod względem formalno-prawnym będą mogły wziąć udział w elektronicznej aukcji. „Będzie to pierwsza w Krakowie aukcja elektroniczna prowadzona z udziałem zainteresowanych podmiotów, które posługują się podpisem elektronicznym” – mówi Jacek Bartlewicz. Takie rozwiązanie przyczyni się do pełnej przejrzystości postępowania przetargowego. „Jednocześnie potencjalni wykonawcy, znając już wartość konkurencyjnych ofert, będą mogli obniżyć wartość swoich propozycji, co przyniesie wymierną korzyść finansową dla Miasta” – wskazuje rzecznik ZIKIT.

Obecnie nie jest jeszcze znana dokładna data rozpoczęcia tej inwestycji. Z uwagi na konieczność wstrzymania ruchu tramwajowego, nastąpi to prawdopodobnie po zakończeniu modernizacji ulicy Długiej. (M).

SZKOLENIA Z PIELEGNACJI ZIELENI

Właściciele i zarządcy terenu mogą przeszkolić się w zakresie prawidłowej pielęgnacji drzew i krzewów. Szkolenie prowadzone przez Wydział Kształtowania Środowiska UMK odbędzie się w piątek, 23 kwietnia.

Wydział Kształtowania Środowiska prowadzi szkolenie w zakresie „Zasad prawidłowej pielęgnacji drzew i krzewów”. Mogą w nim brać udział właściciele, zarządcy oraz posiadacze terenów zielonych m.in. Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe.

Szkolenie odbędzie się w piątek, 23 kwietnia w budynku Urzędu Miasta Krakowa na os. Zgody 2. Udział w nim jest bezpłatny. Chętnych prosimy o zgłaszanie się pod nr telefonu 616 8907, 616 8904 i 616 8864. (M).

Filip Szatanik
Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa